Seperti yang sudah peneliti sampaikan bahwa, tanah Baitul Maqdis adalah sumber, jantungnya dunia. Pembebasan Baitul Maqdis sudah pernah dilakukan pada masa kepemimpinan Khalifah kedua ‘Umar bin Khattab radhiyallahu ‘anhu, tepatnya pada bulan Jumadil Ula-Jumadil Tsani tahun 16 Hijriyah/Juni-Juli 637 Masehi (Awaisi, 2020: 2).

Peristiwa pembebasan tersebut bisa dilakukan dengan adanya campur tangan dari Rasulullah *Shallallahu ‘alayhi wa sallam*, dimana ada langkah kerja yang diambil pertama kali oleh Rasulullah yang sangat membantu persiapan, terutama persiapan dalam bidang pengetahuan.